plenarie demandari, quatenus et Venetensis ecclesia suum pastorem

recipiat et ipse dominus Henricus sue sponse et ecclesie valeat jura

suscipere et ipsius regimini et (c) administrationi insistere et se

ipsum de cetero mancipare, clerusque et populus ipsius ecclesie dein-

ceps obsequiis debitis non fraudetur, provisionem et prefectionem

hujusmodi de persona dicti domini Henrici ecclesie Venetensi predicte

ac commissionem auctoritate apostolica, ut predicitur, per nos factas,

necnon ipsius assensum adhibitum et consensum, vestre illustri domi-

nationi quanto meHus possumus et debemus harum serie notas faci-

mus et presentiaHter nuntiamus ad vestramque notitiam deducimus per

presentes, quatenus [951] eadem vestra dominatio preexcellens eum-

dem dominum Henricum Venetensem jam electum benigne recommen-

datum suscipiat et eidem ut taH faveat et intendat in adipiscendaque

sue ecclesie possessione favorem (d) inpendat, et si que de juribus

ipsius ecclesie in vestris aut vestrorum manibus existant, generose

et ex integro eidem restitui jubeat, ac ipsum, postquam possessionem

a) seu per resignationem, omis par Bal. — h) Venetensi eidem, Bal. —
c) regimini et^ omis par Bal. — d) favoren^ doc.
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adeptus fuerit, necnon sua jura, possessiones, et libertates tam mense

sue episcopalis quam ecclesie predicte favorabiliter protegat et defen-

dat. In hoc enim vestra excellentia vestrorum progenitorum vestro-

rumque mores laudabiles et debitos exequetur, et laudis ac retri-

butionis eterne premia Ecclesieque favores et preces largiflue conse-

quetur. In quorum testimonium presentes litteras seu presens instru-

mentum publicum per notarium nostrum et scribam infrascriptum

scribi et publicari mandavimus et nostri pontificalis sigilli fecimus

appensione muniri. Datum in loco de Lavalle, Cenomanensis dyo-

cesis, in hospitio, in quo de presenti inhabitat prefatus dominus

Henricus, electus Venetensis, die tertia mensis augusti, anno a nativi-

tate Domini MCCCLXXXIIJ, pontificatus sanctissimi inChristo patris

et domini nostri domini Clementis divina providentia pape septimi

predicti anno quinto, presentibus, venerabilibus et circumspectis viris

dominis Guidone Barbuti, legum doctore, Mauricio Guilliote, licentiato

indecretis, subcollectore Andegavensi, et nobili Gyleto Sourboys, domi-

cello Nannetensi faj,testibus adpremissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Bertrandus de Suexio, Conseranensis dyocesis, publicus

apostolica auctoritate notarius ac reverendissimi in Christo patris

et domini Thome, archiepiscopi Neapolitani, apostolice Sedis nuntii

supradicti notarius et scriba premissis omnibus et singulis, dum sic ut

premittitur per dictum reverendissimum patrem dominum archiepisco-

pum et coram eo agerentur et fierent, una cum prenominatis testibus

presens fui, ea[952]que omnia et singula sic fieri vidi et audivi, ac pro-

pria manu scripsi, hicque etiam me subscripsi, et signum meum una cum
appensione sigilli ejusdem reverendissimi patris domini archiepiscopi

apposui requisitus et rogatus in testimonium omnium premissorum.

CCXXIII

TeSTAMENTUM ^ GuiLLELMI DE ChANNACO, CARDINALIS.

Avignon, 29 decembre 1384.

In nomine Domini. Amen. Anno a nativitate Domini millesimo

trecentesimo octuagesimo quarto, indictione septima, die vero vige-

a) Mauritio Guilliotej licentiato in decretis, subcollectore Andegavensi, omis

par Bal.

1. Ex archivo Sancti Martialis Lemovicensis et Sancti Florentii Salmuriensis,

Bal.;VLn& partie de ce testament existe dans le ms. Baluze 208, i. 242 r° (Biblio-

theque nationale de Paris) ; mais c'est une copie.
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sima nona mensis decembris, pontificatus sanctissimi in Christo

patris et domini nostri domini Clementis divina providentia pape

septimi anno sexto. Quoniam fragilitatis humane conditio statum

habet instabilem, et ea que verisimilem habent essentiam visibiliter

properant ad non esse, necnon statutum est hominibus semel mori,

mors autem hominum penitus est incerta, ac dum quis mentis et

corporis sospitate viget, pleniori utitur ratione, tuncque uitime volun-

tatis judicium melius disponitur et salubrius ordinatur, idcirco ego

Guillelmus de Channaco, miseratione divina episcopus Tusculanus,

Mimatensis alias vulgariter nuncupatus, sancte romane Ecclesie

cardinalis, per Dei gratiam sanus mente et in mea bona et sana memo-

ria constitutus, premissa diligenter attendens, et volens propterea

diem mee peregrinationis extremum dispositione testamentaria seu

alia ultima voluntate prevenire, habens ex speciali indulgentia Sancte

Sedis apostolice testandi, ordinandi et etiam disponendi de omnibus

et singulis bonis ad me qualitercumque spectantibus tam presentibus

quam futuris plenam licentiam et liberam potestatem, prout in litteris

apostolicis inde confectis plenius continetur, testa[953]mentum meum
ultimum nuncupativum de bonis meis hujusmodi juxta Hcentiam

michi datam seu meam ultimam voluntatem condo, dispono et ordino